令和４年６月２8 日

６年２組保護者 様

大阪市立梅香小学校

校 長  岩崎 哲

発熱等による臨時措置についてのお知らせとお願い

 晴天続く向暑の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し

あげます。日頃は、本校教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございま

す。

 さて、６年 2 組におきましては、発熱等での欠席児童や早退者、出席していても体調が

おもわしくない児童などが複数名います。学校としましては、児童個々人の健康管理や集

団衛生上の予防などの観点から、6 年 2 組は、給食終了後、午後の授業をカットし、午後 1

時 30 分ごろの下校とします。明日は、通常通りの授業予定ですが、欠席者数や出席児童の

様子などによっては、本日と同様の措置をとる可能性がありますので、ご了承お願い申しあ

げます。

 児童には、下校後は不要な外出は控え、下記の観点を踏まえて自身の体調管理に気を付

けるよう指導しています。各ご家庭でもお子様の健康管理に充分ご留意いただきますよう

お願い申しあげます。

 なお、臨時下校や学級休業などの際は、いきいき活動には参加できません。

 ○ 自分の健康管理で気を付けること

  ・ 手洗い、うがいをしっかりする。

  ・ 夜は早く寝る。

  ・ 気候にあった服装を考えて着る。

  ・ 体調がおかしいなと感じたらすぐに家人に告げ、医療機関

に連れて行ってもらう。